Contrariam t̄ licet tenuerint sententiam Sarmient. de redditib. Ecclesiast. p. 1. c. 23. & 24. Molin disp. 768. Suar lib. 5. de legib. cap. 24. n. 9. Pinel. Vazq. & alii, quos numerat Bonac. d. tract. disp. 2. q. unic. punct. 4. propos. 3. nu. 14. secundum quam, s̄pē ju- dicatum Ricc. profert d. decis. 7. n. 3. Huius opinio- nis sequaces rationem reddunt: quia absque forma subsistit, quæ dat esse rei, ut vulgaria sunt iura, de quibus Nos in axiomatib. lit. Fenu. 154. & seqq. pro formaque solemnitates eas in rerum Ecclesiæ dif- fractione à dictis iuribus esse præscriptas.

Adversantis: quia ideo solemnitates desiderantur, ut de Ecclesiæ utilitate constet: eaque apparente, superflua aliam inquisitionem discussionem, aut solemnitatem esse, quam facti evidenter supplet: in fac- ti siquidem notorio alias requisitæ solemnitates relaxantur, ex cap. Ad nostram, 3. in ordin. 21. de jure jurand. ut latè per vtriusque partis afflatores videre licet, apud quos totius materiæ cognitionem sic di- gestiam reperies: vt vltius nil desideres, pedem ideo (institutio quoquoque nostro cogente) retralimus.

Nudum ministrum, t̄ testamentique executorem, adversus hæredes, debitores hæreditarios, actiones movere, agereque non posse; multis iuribus, & au- toritatibus ostendimus de privileg. pauper. 2. qu. 63. num 1. ibidem pariter limitantes, t̄ pauperum, & piæ cau- se favore. De Ecclesiæ specificè loquens, hanc eandem in ea limitationem assignat Stephanus Grat. discept. forens. tom. 1. cap. 13. num. 18.

Quemlibet de populo \* Ecclesiam defendere, pro illaque in judicio comparere posse, Simici Papæ constitutio probat in cap. Si quis, 6. § Sed etiam de reb. Eccles. alien. vel. non. per quam sic Genuesis tenet in practicabil. Ecclesiast. q. 282. n. 2. etiam in Ecclesia inuita, \* Praelatoque contradicente, ibidem amplians & repetit, q. 55. 4. per textum in c. Olim de testib. c. Non licet 12. q. 2. & c. si quis Præbyterorum, de reb. Eccles. alien. vel non. Eamque sententiam: cum reli- tum pro construenda, \* reparandavè Ecclesia petitur; probat singularis textus in auth. de Eccles. tit. & si vero sanctissimus, coll. 9. quem ad id extollit Romanus in auth. Similiter, n. 40. C. ad leg. Falcid & sequitur Steph. Gratian. discept. foren. cap. 358. n. 13 & 14. tom. 2. Cum pro alio \* sine mandato in judicio compa- rere, nemini regulariter liceat, si Procurator, 10. C. de Velasco de Priv. Paup. Tom. II.

procuratorib. cap. 1. extr. eod. tit. cap. Venerabilis, 10. de dol. & contum l. 10. tit. 5. p. 3. cum adductis a Nobis de privileg. pauper. 1. part. q. 13. nu. 1. Sitque re- ceptum, officio suo Judicem posse procuratorem\* ut mandatum ostendat, compellere vt docet Glossa in cap. 1. verb. Absenti, de elect. lib. 6. Paz in praxi, an- not. 4. de procuratore. numero 8. expreſſe Regis, jam legibus cautum, in l. 55. titul. 1. lib. 3. & in l. 3. ti- tul. 2. lib. 4. nouæ Reg. collect. quæ necessitatem ac præ- ceptum tabellionibus, Iudicibusque imponunt, ne procuratorio nomine comparentem, sine legitimo mandato recipient. Neque aliter quam pro suo quemque interesse \* admittendum, Jura permittunt, vt in Axiom. nostris, lit. 1. numer 92. & seqq. multis of- tendimus. Neque in inuitum \* sit beneficium confe- rendum, ut vulgaria dicitant iura, de quibus in eis- dem nos axiomatib. lit. B numero 8. Cujus contrarium non solum Ecclesiæ ipsi (ut diximus) concessum ex- stat: sed alteri \* quoque si in Ecclesiæ utilitatem ve- rtatur, vt text. probat in c. quæris. 6. de ætat. & qua- lit. aliisque iuribus (licet id mihi non probantibus) Marc. Anton. Genuens. d. tract. q. 286. contendit Iudicem pariter Ecclesiam detendere, \* in integrum que restitutionem ex officio illi dare posse firmat idem Geuenis d. tract. q. 282. num 4. & q. 346. per tot. Et in ejus causis ex officio procedere, quæst. 345. af- sentitur Cavalcant. decis. 36. num. 480. part. 2. con- ducentque scripta à Nobis de privileg. pauper, 1. p. q. 35. num. 12.